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VITENSKAPELIGE ARBEIDER FREMSTILLER FORHISTORIEN TIL ANNEN 
VERDENSKRIG SLIK DEN VIRKELIG VAR. 

Hitler fikk sitt store fredsarbe -de avbrutt av krigen. 

Da den britiske regjering I fremst av den amerikanske 
3. september 1939, efter å ha presse, fant det dengang ny
tilbakevist et italiensk meg- stiftede britiske informa
iingsforslag, erklærte Tysk- sjonsministerium det ikke så 
land krig, satte det straks ganske enkelt å bringe sin 
inn en verdensomfattende legende om «Hitler-krigen» 
propagandru for å gi Hitler ut på markedet. Altfor ty
eneskylden nettopp for den- delig husket de samtidige de 
ne hendelse som han utvil- siste to tiår fra 1919 og frem
somt ikke Ønsk:et. for alt den siste britiske inn-

SkjØnt propagandaen ble I blanding i Polen, «blankoga
kraftig understØttet fØrst og rantien:? og den uforståe-

Det efterlengtede øyeblikk: Roosevelt bekrefter 
krigstilstanden med Tyskland. 

lige lidenskap for Danzig. 
Den tidligere premierminis
ter Lloyd George hadde jo 

allerede i Versailles betegnet I 
den polske «korridor» som 
Europas farligste punkt. 

Straks ved begynnelsen av 
annen verdenskrig .hopet de 
drastiske motargumenter seg 
opp mot Londons propagan
dapåstander at verden var 
blitt innviklet i en ny kon
flikt bare på grunn av de 
tYSke utfordringer. Selv inn
bitte tyskerhatere ble mere 
lavmælte da sovjetrusserne 
marsjerte inn Østfra i det av 
England garanterte Polen 
uten derfor å motta en bri
tisk krigserklæring. Denne 
gåte ble fØrst lØst da det 19. 
oktober 1939 ble meddelt 

I Underhuset en regjeringser
klæring at «garantien» like
overfor Polen bare gjaldt 
likeoverfor Tyskland, ikke 
likeoverfor andre europeiske. 
land! Det var altså bekreftet 
det som Hitler hadde hev
det, at det for engelskmen
nene ved deres garantiPoli-

1 tikk slett ikke dreiet seg om 
opprettholdelse av Polen, hel
ler ikke om sikring av freden, 
men om innkretsingen og 
Ødeleggelsen av Tyskland. 

Ikke mindre pinlig for 
krigspropagandaen til Tysk
lands motstandere viste det 
seg å være at det av de off
entliggjorte dokumenter fra 
det polske utenriksdeparte
mentet, som var blitt tatt 
som bytte av tyskerne i 
Warzava og som ble offent
liggjort, med uomtvistelig 
tydelighet ble bragt for da
gen at den amerikanske 
president Roosevelt hadde 
drevet en lidenskapelig 
krigshetservirksomhet 
spesielt vinteren 1938-39. 

Resultatet av slike og an
dre overbevisende dokumen
ter var at den britisk
amerikanske verdenspropa
ganda, som fra 1941 av fikk 
akkompagnement av de 
dumpe toner fra sovjet
tiske trompeter, ikke hadde 
noen lett oppgave så lenge 
de tyske armeer fremdeles 
kjempet og den tyske stem
me kunne gjøre seg inter
nasjonalt gjeldende. Minnet 
om krigsskyldpropagandaen 
og Northcliffe-IØgnene fra 
fØrste verdenskrig gj orde 
også sitt, slik at «propagan-

Idaslaget forble uavgjort helt I 
(Forts. side 2) 

DØD OG DJÆVEL 
Af Dr. phil Viggo J. von Hoistein-Rathiou 

Albrecht Durer tegnede i i - ligesom i vore Dage. 
1513 det berØmte Billede I Vi ser en pansret Ridder, 
»Ritter, Tod und Teufel«, som rank og saddelfast, fuldt 
han lod stikke i Kobber, og I væJ:.net og rolig ride frem 
som over alt har bragt paa sin ædleGanger uden 
Mennesker til at tænke sig at værdige sine uhyggelige 
om. Han selv dØde 1528, og FØlgesvende et Blik, DØden, 
dette Billede stammer fra en en hæslig Gamling, der hol
voldsom Brydningstid, hvor der Timeglasset op for ham, 
der blev brygget sammen til og Djævelen med Vildsvine
store og blodige Begiven- tryne, med Horn og KlØ er, 
heder, en ,'>kæbnesvanger Tid, 'I der fØlger efter ham. 
hvor Verdensanskuelserne Fulgt af sin Hund, med 
skulde sætte Verden i OprØr (Forts. side 8) 

President Roosevelt og hans uhyggelige finansminister 
Morgenthau 
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TIL 17' ÅRE Lt.BONNENTER 
.r"" Legenden 0_ «Hitler-» Det nærmer seg fornyelsen I enda en liten skjerv i tillegg 
av abonnementet for 1963 og' til hjelp for dem som ikke 

(Forts. fra side 1) I amerikanske president viste For kort tid siden sendte vi vil derfor allerede nå gjø- klarer mere enn den fast-
til inn i den siste krigs- seg ikke bare å ha vært in- imidlertid det tyske Druf- re våre abonnenter opmerk- satte pris. 
periode. FØrst da sammen- teressert fordi en verdenskrig fel-Verlag ut et omfattende som på at vi i likhet med Blant våre lesere finnes 
bruddet av den tyske mili- ville gi ham et påskudd til Vitenskapelig verk, som for alle andre er nØdt til å fØ,lge det også noen få som sitter 
tære motstandskraft avteg- hans tredje kandidatur, men fØrste gang belyser også fra med i den inflaSjon re- så trangt i det at de har 
net seg og de tyske argu- også fordi han håpet å arve tysk side forhistorien til an- gjeringen har påfØrt landet, vanskelig for, selv med den 
menter ikke kunne finne det britiske verdensrike og nen verdenskrig så grundig med en mindre forhØyelse. av beste vilje, å klare endog de 
noe ekko mere, fordi en be- dessuten sympatiserte med og så klart som den fremstil- abonnementsprisene. kr. 36,- pr år. Vi vil ikke 
seiret ikke har noen stemme, Sovjetsamveldet. Roosevelts ler seg efter alt en vet idag. Vi hadde håpet å kunne slå hånden av dem for det 
kunne tesen om «Hitler-kri- «bakdØr til krigen» skildrer Fru Annelies von Ribben- I holde de gamle priser, men hvis de skriver til oss og for
gen» erobre verdensmenin- spesielt professor Charles trop, som siden hun bearbei- efter at ekspedisjonsomkost- klarer hvorledes det ligger 
gen. Callan Tansill på basis av det sin manns efterlatte ninger og portoutgiftene an. Støtten fra dem som 

De dystre Niirnberg-pro- inngående studier i det ame- opptegnelser er fortrolig med først gikk opp og vi nå til bedre råd har skal blant an-
sesses kan også tydes derhen rikanske utenriksdeparte- det historiske stoff, har i et slutt har fått en Økning i net også brukes til det. 
at en oppsamlet ergrelse ments fjell av dokumenter, årelangt grundig studium trykningsomkostningene på Hvis noen synes det er u
over de årelange tyske hen- som han fikk adgang til un- underSØkt og prøvet kildene 20 prosent, lar dette seg ikke rimelig av oss å be om slik 
visninger til de anglo-ameri- der den republikanske presi- og den foreliggende littera- gjøre. støtte, så må vi få lov til å 
kanske-sovjettiske krigsfor- dent Eisenhowers regjerings- tur. F'or å få våre utgifter dek- svare at det er absolutt 
beredelser utladet seg i en tid. _ ,Forlaget sier at det har på- ket med de ordinære inn tek- nØdvendig hvis vi skal 
overdimenSjonert hevnakt. Nylig har en amerikansk tatt seg denne omfangsrike ter måtte vi ha kr. 50,- pr. kunne holde det gående som 
«Dokumentene var ikke bare historiker også tatt seg av offentliggjØrelse i bevissthe- år for abonnementet, og de fØr, og dernæst er det kan
utvalgt for å demonstrere de den engelske side av det hi- ten om at overvinne nise av aller fleste \kunne vel også skje ikke urimelig som et 
anklagedes krigsskyld, men storiske problem og i et be- krigsskyldlegenden nettopp i klare å betale dette uten å sammenligningsgrunnlag å 
også for å hemmeligholde undringsverdig grundig verk dag er av spesiell betydning lide større savn" men vi vi- peke på at vår svenske kol
de anklagende makters på over 800 sider under titlen både for nåtiden og frem- ker likevel tilbake for å ta de lega FRIA ORD ved hvert 
krigsskyld» - med denne be- «Den påtvungne krig» skil- tiden. Først når vi får et fulle konsekvenser av vår eneste årsskifte må kreve 
merkning trer Oxford-histo- dret hvorledes spesielt den fullstendig overblikk over Økonomiske Situasjon" og innbetalt en ekstra støtte i 
rikeren A. J. P. Taylor, som daværende britiske utenriks- katastrofepanoramaet i 1939, har nøyet oss med å sette tillegg til den abonnements
nylig vakte oppsikt ved eni minister Lord Halifax hadde og en heller ikke lar ute av abonnementsprisen til kr. pris som er like ·hØY som vår 
kritisk bok om årsakene til forskrevet seg helt til den betraktning de utenrikspo- 3,6,- pr. år, altså en stigning på over 100.00 svenske kro
annen verdenskrig, åpent gamle britiske formel om litiske virkninger av' den på 20 prosent i likhet med ner. For vår egen del ville vi 
frem i dagen. Taylor har «europeisk likevekt» og trass innenrikspolitiske tyske sam- stigningen trykningsom- være glade for å få fjerde
også en rekke andre opp- i alle Hitlers anstrengelser' mensvergeise (?ely~ningen kostninger. Det må imidler- p~rten, o~ . det J;mrde vel 
siktsvekkende bemerkninger. for å få istand en allianse av ~en er av. spesIell I~teres-I tid stå klart for alle at vi da VIdkun QUlslmgs gJenlevende 
Med treffende ironi nevner med England bevisst og kold- se I boken tIl fru v. Ri.bben-, fortsatt må basere oss på kam?feller. kunne kl~re når 
Taylor således eksempelvis at blodig forberedte den kon- trop) , fØrsti da har VI fasU Økonomisk støtte utenom en I SverIge( kan re1se idet 
erklæringen om at Hitler sentriske krig mot Tyeskland. fot under føtte.ne og kan I selve abonnementsprisen slik mangedObbel~e be.løp. 
alene hadde planlagt og for- Professor Hoggans verk som sette oss fornuftIge mål med, som vi har måttet gjøre det Som vanlIg VII det med 
årsaket annen verdenskrig nylig er kommet også ~å et hensyn til tyskernes stilling hittil. numret for lørdag. 3. novem
«tilfredsstillet alle», fremfor tysk forlag er i sin vitenska- blant folkene, slutter for-! Vi ber derfor alle våre ber medfØlge en gIrOblankett 
alt dem som i likhet med pelige gjennomslagskraft så laget. I venner og lesere om, såsant for fornyelse av abonnemen-
Churchill hadde forkynt den overbevisende at selv den ,. * * . de bare er istand til det, å tet for 1963. Vær så vennlig 
«allerede før krigen var brutt botferdige tyske presse har Annelies von Ribbentrops bok, betale for avisen det det å huske forhøYelsen og husk 
ut». mistet både munn og mæle. "Verschwårung gegen den Frie- 'virkelig koster å fremstille at det er helt nØdvendig for 

Spottende slår Taylor fast: Mot Taylors og Tansills bØ'ker den» kan bestilles g1ennom den: kr. 50, -pr. år. IO:>S å f~ Økonomisk støt~ i 
«Mest tilfredsstillet denne red man til motangrep, Hog- FOLK OG LANDS BOKT.fE- Og da', vi erfaringsmessig tIllegg til abonnementsprIsen 

erklæring tyskerne, bortsett gans synes man å ville tie NESTE. Den er et mektig verk vet at ikke alle makter fra alle som på noen måte er 
fra noen ubo1lferdige nazister. ihjel. Men det vil neppe lyk- på hele 500 sider og koster I dette, så må vi også be de istand til å gi oss det. 
Efter første verdenskrig for- kes, for den som i fremtiden innbundet kr. 50,-. som sitter bedre i det å yde FOLK OG LANDS STYRE. 
søkte tyskerne å skyve skylden vil beskjeftige seg med for-
fra seg og over på de allierte, historien til annen verdens-
eller lå foregi at ingen var krig kan ikke komme uten- FOLK OG LANDS MINNEALBUM : 
skyldige. Det var en enklere om dette i de minste enkelt-
fremgangsmåte å velte skylden heter gjennomarbeidede verk. 
over på Hitler. Han var dØd Visselig er det siste ennu 
og ufarlig. - Ingen mengde ikke sagt med disse vitenska
av poSJthum skyld kunne ut- pelige verker, men likevel har 
fordre ham. Skylden for alt - allerede den billige tese om 
annen verdenskrig, k1onsentra- «Hitler-krigen» som alle 
sjonsleirene, gaskamrene straffe-, Wiedergutmachungs
alt kunne veltes over på hans og utdrivelsesaksjoner, og 
skuldre uten at han beklaget også tvangsgrensene a v 1945 
seg. Var Hitler skyldig, så kun- støtter seg på, brutt sammen 
ne enhver tysker påberope seg og kan vel nå neppe lappes 
sin uskyld, og slik ble tyskerne sammen mere. Alt det som 
Som før var de mest hårdnak- kunne sies mot Tyskland har 
kede motstandere av krigs- nå vært utbasunert siden 
skyldtesen nå dens mest ener- 1945, nå begynner endelig 
giske forfektere». også medaljens bakside å 
Ikke bare Taylor selv har komme frem i lyset. 

deltatt i å gjøre en slutt på Det stemmer ellers med 
en slik historieforfalsknings Taylors ironiske anfØrsler 
bekvemme idyll. FØr han at i den internasjonale 
hadd-e aller~de noen modige diskusjon som er kommet i 
amerikanske Pro'!es8orergått gang om årsakene til og 
igang med å undersØke bakgrunnen for annen ver
kjennsgjerningene grundig og denskrig, mangler den tyske 
å finne dem frem i arkivene. ~temme nesten helt. Tyske 
Det viste seg at de av de forfattere. og tyske forlag 
tyske tropper i sin tid i War- har nesten utelukkende be
zava funne «Potocki»-akter skjeftiget seg med å gjenta. 
bare gavet beskjedent speil- påstandene fra Niirnberg 
bilde av Roosevelts årelange I istedenfor å undersØke dem: 
omfattende virksomhet. Den kritisk. 

FOLK OG LAND LØRDAG 13. OKTOBER 1962 

Falt • 
I ost • 

I kampen 

6. 

for Europa 
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Dengang: Tsar-Russland 10. K.: 

~ Idag: Sovjet-Russland i SKA M .1\1: ENS FOLK ~ LANB 
~----- MUR UAVHENCIG Ul{EAVI~ 

Redaktører: 

000 MELSOM. alWlarUg 
ALEXAN[)l;R lAr-&G E 

Den fransk-schweiziske fi
losof Amiel (d. 1881) skrev i Unge HØyres sentralstyre 
1856 fØlgende om. Russland: I ~ar sendt en pr~testresolu-

«Skjebnens harde prØvel-. sJon til KrustsJov mot 
ser har satt sitt stempel på «skammens» mur i Berlin. 
den moskovitiske rase. En Men hvem faller egentlig 
spesiell dyster stridbarhet, en skammen på? 

krig med konvensjonelle vå
pen i Europa, fØr atomvåp
nene er ferdig. Kan man 
ikke kalle· det materialistiske 
demokrati i Amerika for et 
skammens demokrati? 

N ydemokratisk vånde 
slags primitiv villhet, en bak- I 1944 satt der tre «herrer» 

. grunn av barbarisk hardhet, «amerikaneren» Roosevelt, 
I som under oIP.stendighete- «briten» Churchill og «isra-

I nes trykk kan bli uforsonlig eIeren» Morgenthau i Quebec 
log hensynslØs, en kall, utem- og delte opp Europa i «soner» 

Unge HØyre er med på 
dette skammens demokrati 
fullt ut. Det har vært med 
på å støtte en såkalt Festi
val, - skammens festival, 
som går inn for svart demo
krati i sør-Afrika. At ikke 
Unge HØyre kan forstå at 
ungdommen i sør-Afrika 
heller tar borgerkrig, dØd og 
flukt, heller enn «svart de
mokrati». Og Unge HØyre 
kan være sikker på at den 
dagen vi får svart demokrati 
her i Norge, gjør ungdom
men her det samme. Og det 
samme blir også gj ort i Ame
rika, når tiden snart kom ~ 

melig makt, som heller vil (Byrnes : «Ærlig talt» side 
En kan faktisk imellom fØle en viss medlidenhet med tilintetgjøre verden enn ka- 248). Den amerikanske uten-

de stakkarne som skal manØvrere den norske propaganda- pitulere, et barbariske riksministeren fikk ikke lov 
skuten gjennom alle de skjær som stadig dukker opp i det horders uforgjengelige in- å være med på dette møte. 
nydemokratiske løgnhavet. For løgnen og historieforfalsk- stinkt som fortsatt holder Slik som disse «herrene» 

. d k I d seg i en halvsivilisert nasjon. hadde bestemt, slik ble det 
nmgen og en va men e selvforherligelse, som dagens l'verksatt av deres lakeI' er. Hvilke forferdelige herske-
norske demokrati er bygget opp på, har en utrolig evne til re ville ikke russerne bli om Det er altså ingen tilfel-
å dukke frem med regningen på de mest upassende tids- de skulle komme til å utvide dighet at bolsjevikene i dag 
punkter. sin makt ut over sine gren- står i Berlin. 

Nå kan man naturligvis gjøre som i de norske avis- ser? En iskall despotisme, et Hvorfor river ikke demo
redaksjonene: trekke natt luen godt ned over Ørene og som tyranni slik som verden al- kratene muren ned? 

dri tidl'gere h k' t d t Når en pØbel i Oslo over-
hin kjerring mot strømmen holde på det autoriserte vrØvl t t l Øakr t Jkenlt e, .. . .. . s um som m re, a som faller en dame midt på lyse mer. 
mot all fornuft og I strId med alle kjennsgJerlllnger. Det is, ufØlsomt som bronse, et dagen, og en politikonstabel I Det finnes nemlig idealer 
er vel faktisk den eneste brukbare vei hvis skuten ikke Skall slaveri uten lØnn eller hvile.» står med hendene i bukse- som er hØyere enn krone
humpe fra skjær til skjær. Men, så er det jo noen som ikke Denne for hundre år siden lommene og ser på, og bare stykker. 
er fornøyet med å spille denne gamle eventyrrollen, eller uttalte profeti er gjengitt i I roper - fy skam! Hvem har . ?et burde Unge Hø.yre for-

• • o. et Forord av domprost Wil- da skammen? I sta. Og de konservatIve bur-
for alt VI vet kanskJe er sa lIte begavede at de faktisk liam Ralph Inge, Dean of st. I 1940 hadde en av oven-I de ikke trekke hit opp en 
tro r på løgnen og skrytet omkring det som var Norges Pauls i London _ i boken nevnte «herrer» bestemt at mengde venstre-radikale 
dypeste nedverdigelse. Advance to Barbarism, av 150,000 mann skulle gå i land svarte, som bare tenker på 

Og i denne forbindelse får en kanskje først og fremst den britiske jurist F. J. P. i Trondheim fra 10. april og 'å underminere de hvites 
k k Veale. (2. onplag fra C. C. utover (T. K. Derry: «Det I stilling over hele verden, for 

nevne nors ri skringkasting hvis nye sjef har lansert lin-."" Nelson Publishing Co. Apple- britiske felttoget i Norge selv en gang å ta makten ved 
jen med «dristige» programmer. For hva kan vel være 1940 'd 25) I h' l ·tt fl t l ·t ton Wisconsin USA 1953). » Sl e . Je p av Sl er al og Sl t 
dristigere i Norges land enn å nevne sannheten, å gå mot Domprost Inge har for Hadde britene klart å i-I svarte «demokrati». Vi har 
propagandastrømmen, å la også andre meninger enn de egen regning føyet til: verksette planen, så hadde vi fått en «skammens konser

autoriserte slippe til? 
Slik tenkte kanskje kringkastingsmannen Brauteset, 

men var nok ikke ganske klar over hvor langt hinsides den 
ustvedtske dristigheten han var da han tillot seg å inter
vjue en tysk soldat, som hadde gjort hele okkupasjonen 
med og som nå var blitt nesten god nordmann på MØre 
sammen med sin norske kone. 

«Kanskje i tiden som kom- idag hatt en «skammens vatisme» her i landet. 
mer, om ikke så lenge, vil mur» fra den Botniske bukt Og bØndene går også med 
det ikke bli så lett å glem- til Trondheimsfjorden. på dette under navn av 
me at det var denne fiende Idag har vi et par tre nye I centerungdommen. Elva er 
tyskerne kjempet mot i siste «herrer» som dikterer Ves- det? 
krig». tens «demokratiske materi- I Utenfra blir Europa klemt 

sentinel. alisme» (demo.-mat.). av folke-demokratiet. 
En av dem er Kennedy. Innenfra blir det sprengt 

H\an har steIlt det slik, at av det svarte demokratiet. 
nasjonale holdning under ok- Rest-Europa ikke kan for- Og forsvarerne tilhØrer 
kupasjonen var berettiget, nu 
er vi alle stemplet som god
modige mitlaufere, som var 
riktig glade i våre rasefren
der okkupantene». 

svare sig med atomvåpen. «skammens demokrati» 
Han vet godt at så lenge Resultatet aner vi: 

Det viste seg nemlig at denne tyske okkupant overho
det ikke hadde merket noe til hele motstandskampen mot 
tyskerne, den som har avfØdt så mange bøker, så mange 
taler og så meget skryt. Denne mindre begavede krigsmann 
hadde faktisk trodd at fiendtlighetene i Norge opphørte da 
det ble undertegnet en høytidelig våpenstillstandsavtale 

. .. .Men hadde hallomannen 
gJeldende for verdenskrIgens varIghet. Men så har da tys-

han forsvarer «Den frie Europas demo.-materalister 
verden», med konvensjonelle begynner nu å hØste frukten 
våpen, så vil Europa være av den sed som Roosevelt 
krigs-skueplass. Men så snart sådde t Europa for 20 år si
han begynner å bruke atom-\ den, - en skammens frukt .. 
våpen, så vil Amerikas stor- Kanskje Unge HØyre, får 
byer bli krigs-skueplass. I oppleve at Krustsjov river 

D' • • vært litt bedre orientert om 
kerne ogsa alltId hatt vanskelIg for å følge med I folke-' 
rettens finesser! 

okkupasjonsforholdene, så 
hadde han nok stillet sine 
spørsmål litt anderledes. Bad-Tydeligvis har de tapre motstandsfolkene også alltid 

oppholdt seg andre steder enn der den tyske soldaten var 
- skjønt det lyder jo merkelig siden nesten hver eneste 

de han isteden spurt om tys
keren hadde lagt merke til 

nordmann idag er en slags motstandshelt - for han had- den uhyre patriotiske mot
de, for å citere VG, «gjennom alle okkupasjonsårene - -
hatt inntrykk av at nordmennene var vennlige overfor 
tyskerne». Dette var naturligvis ikke så bra og provosert av 
VG erklærer da også hallomannen at han gjorde det uhel
dige intervjuobjekt oppmerksom på at «v i var på alliert 
side fra første dag krigen begynte og helt til slutt». Bertil 
bemerket tyskeren lakonisk at «han hadde aldri fått den 
oppfatningen». 

Det som forøvrig har rystet den dristige kringkastings
sjef mest er tyskerens uttalelse om at «tyskere og nord-
menn burde stå sammen fordi de var g e r man e re». En 
slik grov beskyldning kan han ikke la sitte på seg og herr 
Ustvedt uttaler da også indignert til FRIHETEN at «slike 
uttalelser burde ikke ha framkommet. Spørsmålet om til
knytning til EEC er ikke et rasemessig, men et politisk 
spørsmål». 

standskamp som til fordel og 
glede for Terboven og hans 
okkupanter var rettet mot 
Nasjonal 'Samling og Quisling, 
så ville han utvilsomt svart 
ja. Og da hadde både sann-
heten og den hellige grav 
vært vel forvaret og da had
de den ustvedtske dristighe
ten båret brukbare nydemo-
kratiske frukter. 

Daglig friske blomster 
SYNNØVE LIE 
B~8teFforretn~g 

Kranser til alle priser 
Frognerveien SO, Os l o 

Tlf. 442280 

Vi får overlate til alle de «gode~ patriotene sorgen over 
at det nå endelig er avslØrt som i eventyret at keiseren 
og de selv ingen klær hadde på, eller som en innsender . i I 
AFTENPOSTEN sier: «Jeg har trodd at gleden over vår gode ___________ _ 

Derfor vil aldri Europa få I Berlinmuren ned, - på sin 
atomvåpen. Og skulle det I måte, - mens «skammens 
skaffe seg slike våpen selv, \ demokrati» står og ser på. 
så vil Amerika slippe lØS en l o. K. 

Det var en gang 

Tusenvis av unge norske menn dro frivillig til østfronten for ei 
jorsvewe Europa i skjebnekampen. Her inspiserer ministerpresi
dent Quisling medlemmer av statspolitiet som hadde meldt seg 

til kampen mot bolsjevismen 1942. 
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Oberst Konrad Sundlo: IV. 

Dødsdans NARVIK 1940 
i Prag 

B. Før 9. april: 

Efter at den norske na
sjon hadde sett hva som 
hendte 194(}-45 gikk den 
hen og gOdtok Torp som 
statsminister, mens Ny
gaardsvold fikk ærespensj on 
og borgerdådsmedaljen i gull. 

Hva skal man si til slikt? 
Andre nasj oner ville ha 

sparket disse herrer ut av 
det offentlige liv for bestan
dig og kanskje stillet dem 
for krigsrett. Men nord
mennene gj orde ikke det. 
Kanskje de mente det var 
nasjonen selv som skulle for 
retten. Det var jo den som 
hadde satt de to herrer inn 
på tinget. - Så han vil kan
skj e få rett Henrik Ibsen i 
det han skriver i et 1»"ev til 
BjØrnson like fØr han var 
ferdig med Peer G:ynt: «Det 
er noe inne i meg som sier at 
det for vårt folk ikke er 
stillet eVigheten, men kun en 
kort termin. Det vil møte 
knappestøperen på sin vei 
og av ham. sammen med 
annet vrakgods smeltes om 
og gå opp i en ny og større 
nasjon». 

Arbeiderpartiets 
ningsprogram som 
beidet for gjennom 
år, lØd slik: 

Vernepliksloven av 

avrust
det ar

mange 

19. juli 

«BYEN MED KANONEN» 

1910 med senere forandrin
ger oppheves. 

Samtlige festningsverker 
nedlegges. Det materiell for 
hær og marine som frigjØres 
ved avrustningen, overfØres 
til andre offentlige virk
somheter eller selges. 

Militære verfter, fabrikker, 
verksteder, laboratorier m.m. 
overgår til sivil virksomhet 
eller avvikles~ 

Militærvesenets admini-
strative organer og militære 
skolevirksomhet avvikles. 
Det personell som ved av
rustningen' overflødiggjØres, 
overfØres til annen beskjef-
I tigelse eller holdes skades
lØS av det offentlige. 

Da Nygaardsvold ble stats
minister 20. 3. 1935, var 
dette hans «forsvarspro
gram». 

Nygaardsvold var en he
derlig mann. Han trodde av
rustning ville skaffe hans 
fedreland fred, så han kan 
ikke kritiseres for annet 
enn feilbedØmmelse. Da er 
det verre med de borgerlige 
som mente at landets forsvar 
måtte styrkes, men som 
dessuaktet lot det forfalle. 
De hadde flertallet i Tinget 
i alle år frem til 1940, og har 
derved hovedansvaret for at 
vårt land 1 1940 bare hadde 
en leketøysarme. 

Engang jeg som oberst var 
i Oslo, oppsØkte jeg forsvars
minister Monsen. Det var i 
den tiden da ministerens 
meningsfeller griset til gar
distene i Oslo ved å spytte 
på dem og omtalte oss offi
serer som «sØlv- og gullga
lonerte mordere.» 

Jeg vil i denne forbindelse 
nevne at min regimentsskri
ver, lØytnant Kristian Haak
vik engang skrev til meg: 

«En mann i uniform var en 
vederstyggelighet og selv en 
ubetydelig sersjant kunne 
oppleve hånsord, spytting og 

steinkast på sin fredelige ferd 
gjennom Narvik». 

Jeg gikk opp til min hØY
este ,overordnede, og så sa 
jeg: «Det er en ting jeg gjer
ne vil nevne for Dem. DeI'l 
har i den senere tid vært ad
skillig forsvarsfiendtlig agi
tasj on i pressen og på mo
en. Der har vært delt ut for

En roman om pragerrevolusjonens dager 

i 1945 

av OLGA BARENYJ 

(Oversatt av ODD MELSOM) 

xxx. 
svarsnedbrytende litteratur, I hallen bearbeider man frem- ISieg fast til sin ny!fØdte rasestolt
og jeg har innmeldt forhol- deles de to pianoer som i kappe- I het. I de lange søvnløse netter 

I 
det til hØyere myndighet strid. ElVira BIUmelein sitter i drØmte hun om en jØdisk skole, 
uten at det er blitt gjort noe fremdeles på den strågule benk I en mønstell'skole for jØdiske bam, 
for å stoppe uvesenet. log røker. Da hun ser de to II s~m hUlD. ~enere skulle stifte ved 

For meg ser det derfor ut menn kmnme reisell' hun seg hjelp av SIDe pengell'. Nå er dette 
som om det er lovlig å tale straks og går mot dem med små' «senere» endelig der - og hun 
nedsettende om vårt lands dansetrinn. er igjen en svinejØde. Fra de 
forsvar. Men når det er så, «Jeg heter Elvira BIUmelein», V'anIlIblå øynene hennes renner 
må vel jeg som offiser kun- lesper hun kokett og strekker hele bekker av tårer ned over 
ne få tale forsvarets sak til hånden frem mot kommissæren. hennes forlengst utvaskede make 
min avdeling uten å bli skjelt Doktor Hora stikker begge up, men !hUlD. griper ta'ossig en ny 

ut slik som tilfellet er nå. - hendene i lommen og ser taus lSligarett .. hun tenner den og tar 
Er ikke ministeren enig i på henne. Doktor Braun behøver et fØrste drag. 
det?» ikke å spille.l nervØlS, Jhan er Dokooll' Braun ville heIst ha 

Men det var han nok ikke. det virkelig. Han synes jo litt forsvunnet straks. Han kjenner 
«De må nemlig være oPP- synd på den gamle kiomiske vennens ubehell'skede hissighet, 
merksom på det, oberst, at gjeita. han kan forestille seg hva som 
når De som regimentsjef ta- «Jaså, De heter altså Bliimen- vil komme. Han vil ikke hindre 
ler til Deres underordnede, lein?» sier doktor Hora avmålt. det, men han vil helst ikke være 
Øver De lindrig vold mot «De eIl' altså tysk?» tilstede. 
dem. Og det kan vi nok ikke «Jeg er jØdinne». Det skjer imidlertid iDJtet. In-
tillate». «Tysk jødinne. Bliimeleiner jo gen slag, ingen skrik. Kommis-

Nedrivningsarbeidet ut et tysk navn». særen snur seg til ham og sier 
gjennoIIL årene fØr 1940 '«Men alle jØder har jo tYSke gansJ.re rolig: «Bliimelein eIl' ar-
knekket vårt forsvar og navn!» restert». 
knekket befalets arbeidsgle- «Det er mulig, nettopp fordi de '«Slå? HVIOrfor det?» spør' dok-
de. Hærens ryggrad, flere tu- alle sammen er tysJ.re jØder. De tor Bra-un adspredt. Han husker 
sen fastlØnnede underoffise- snakker forøvrig bare dårlig imidlerltid straks på rollen sin og 
rer, ble slØyfet, og likeledes .tsjelcldsk». er plutselig den store forsvarer. 
var det med de fastlØnnede Fru BIUmelein Seil' inn i disse «Fru BlUmelein VWl' i ghettoen, 
offiserer. Det gikk tilslutt så hårde, svarte øynell' som hypnoti- herr kKJmmissær. Hun har først 
langt at offiserene fikk be- sen. Mekanisk lØfter hun hånden vendt tilbake igår. Jeg ser derfor 
taling for å søke avskjed: og vil ta et drag av sigaretten, ingen grunn, og som hennes ad
Hvis de ville søke avskjed, men doktor Hora slår -henne over vokat må jeg på det bestem-
skulle de få beholde meste- håndbaken med neven. teste ___ » 
parten av sin gasje, opptil «Hva er det du tillater deg, du «Fru Bliimelein er arrestert 
90 %, mot en minimal tje- frekike jØdesVin, hva er det du mistenkt for forsetslig masse
nesteplikt under våpenØvel- finner på?? Blåse røken rett i mord, herr doktor. Hun !har før 
ser. På den måten kunne det amsikitet på meg? På meg?» sin flukt, formodentlig anstiftet 
skje at det engang ved et knurrer han truende. av SS, SlPerret de tyfussyke jØder 
regiment var 3 intendanter: Da har han imidlertid ikke reg- inne i en brakke og hindret der-

'Den virkelige intendant ![let med Elviras svake side, som med andre jØder i å kunne yde 
som arbeidet, og 2 som had- er hennes eneste styrke. Helt til disse syke hjelp av noen slags 
de vært intendanter før ham, hun ble transportert til Theresi- art». 
men hadde tatt avskjed på enstadt hadde hun alltid skam- «Men det er jo absurd!» roper 
'«redusert lØnn». met seg over sin avstamning. dJoktor Braun opprørt. Nesten 

Innsparingen var med an-Først i ghettoen ble det en selv- oppriktig opprørt. 
dre ord svindel. beVisst jØde av denne forlengst Pianoene hamrer som besatte, 

Om innsparingen skrev dØpte jØdinne. Jo mere hun ble dissonansen av de falske akkor-
forresten militærkomiteens I utskjeldt desto mere klamret hun 1'0f'N. lide 1 
formann, major Alf Mjøen 
under 16. august 1945: , ... 

«Overlege Scharffenberg 
innrØmmer i «OPPGJØR NA» . 
at Arbeiderpartiet fra 1935 
hadde hovedansvaret for ri-. 
kets skj ebne, men ikke ene- i 
ansvaret», og uttaler forøv- I 

rig at okkupasjonen ble man
ge ganger dyrere enn det 
ville vært å oppruste syste- I 

matisk». : 

Mange ganger dyrere, ja. 

Det skjebnesvangre øYeblikk da landets styre gikk over i hemdene 
på forsvarsfiendene. Regjeringen Nygaardsvolds tiltredelseserklæ
ring 1935, hvis avrustningsprogram oberst Sundlo omtaler i 

Jeg har forsØkt et regnestyk
ke: Det belØp som okkupa-· 
sjonsmakten ifølge Norges 
Banks oppgave, koster landet 
-utenom ødeleggelsen av. 
byer og Finmark etc. - er I denne artikkel. 

FOLK OG LAND LØRDAG 13. OKTOBER 1962 rcrta. .... , 
Dette hadde vi til forsvar av grensen i nord: ett enslig 

kompani ved Svanvik. 
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FALLET DR SOBLEN -
«mannen som icke va r» 

Och som dog o sa angenamt for alla 
Norsk dagspresse, 'JU)rsk rikskringkasting og norsk /1ernsyn har berettet meget utførlig om 

den lithauiske jØde dr. Soblen som forårsaket interrnasjonale komplikasjoner efter at han 
som dØmt sovjetspion I USA stakk av til Israel og som til syvende og sist dØde like mystisk 
som beleilig. De norske aviser har naturligvis heller ikke når det gjelder denne sak fortalt 
sine lesere hvorledes det Virkelig hang sammen med affæren dr. SOblen, så la oss prøve å 
gjøre det godt igjen ved å gjengi en overmåte interessant sammenfatning i FRIA ORD av 
det kjente merke H.M.P. Saken tør ha sin spesielle interesse for oss fordi en av hovedfi
gurene er den norske regjerings spesielle hJjertevenn Ben Gurion: 

Også Ben Gurion fikk vanske
ligheter med sOvjettspionen dr. 

Soblen. 

mer varldens mektiga nu en 
gång forklarat allena salig
gorande. Skeptikerna resone
ra val som så, att man får 
ge sig tåls och se, vad fram
tiden har i beredskap av 
eventuella avslOjanden och 
tillnyktranden. Tiden står 
j u in te stilla, a ven om all 
varldens demokrater av flera 
skal garna skulle onska att 
den gjorde det; och då och 
då intraffa ju faktisk saker 
och ting, som på ett alldeles 
fantastiskt vis ge tvivl'arna 
vatten på kvarn och stiilla de 
troende infor hogst besvar
ande och svårbemastrade si
tuationer. Just i dess a dagar 
har en sådan handel se in
traffat, som gett oss en hel 
del att tenka på och saker
ligen många av varldens 
maktige annu mer att fun
dera over. Vi syfta på fallet 
Soblen, om vilket vi har 
nedan skola ge en ganska 
utforlig redogorelse. 

Fallet Boblen handlar om 
en - i och for sig ganska 0-

betydlig - amerikansk jude, 
som på grund av spioneri fOr 

Som alla veta numera - åt- en frammande makt blivit 
minstone få vi val så for- domd till livstids fangeise av 
moda - ar den zionistiska en amerikansk jury och fått 
varldsmakten allenast en ill- denna dom stadfast av 
villig och enfaldig myt, upp- USA:s hogsta domstol. Det 
funnen av politiska virr- vore onskvart, att all varldens 
hjarnor och kriminella «ras- jii.mlikhetsforkunnare ville 
hetsare», som katterskt for- med eftertanksamhet stude
neka den demokratiska jam- ra detta faU och sedan ge 
likhetsdogmen och envetet oss klentrogna en forklaring, 
framharda i sin reaktionara varfor denne livstidsdomde 
forestallning, att vitt ar vitt sovjetspion - efter domens 
och svart ar svart. Erkiinnas ikrafttradande, miirk val! 
må, att detta kattarsliikte lyckats 
blivit mycket fåtaligt sedan 
halvtannat årtionde. Den lil- l) hart niir framkalla en 
la hop darav, som dock iinnu regeringskris i Israel; 
existerar i. varlden, har ?li~~t 2~ stall~ ~~n britiska re-j' 
mycket fbrfarad och darfor germgen mfor ett som det 
också mycket tystlåten. Den I sages niistan olosligt jUri-

1 
behålIer for det mesta sin diskt dilemma och 
skepsis for sig sjalv och 
soker - dartill i regel nOdd 
och tvungen - avhålla sig 
från alla inkvisitoriska frå
gor och jamforeiser. Den nya 
tOleranta, humana, demo
kratiska mansklighetsreligi
onen bjuder att så skall det 
vara, på det att vi alla må 
bli broder i kottet och i 
anden och infor lagen. «Und 
willst du nicht mein Bruder 
sein, so schliig' ich dir den 
Schladel ein» -

Ingen vill i onodan riske
ra sin skalle (eller sin exi-
stens) bara for nojet att tm-\ \ 
kannagiva tvivel på de dog- På samme måte som London - -

3) gora det amerikanska 
polisvasendet till ett åtlØje 
for all varlden. 

Vi skulle av alla jamlik
hetsapostlar vHj a veta, om 
de kunna forestalla Sig, att 
någon annan domd brotts
ling, av vilken nationalitet 
han an månde vara utom 
judisk, som skulle kunna å
stadkomma ett så fantas
tiskt resultat som denne dr. 
Robert Soblen, vil ken for 
han dog sedan 2 månader 
lekt kurragomma med det 
brittiska rattsvasendet, givit 
USA:s utrikesminister åtskil
liga gråa hår och fått Israels 
regeringschef Ben Gurion att 
ådagaliigga ett mått av zio
nistisk solidaritet och arro
gans, som varlden har all an
ledning att skriva sig noga 
till minnes. 

Då vi nu, i vantan på ett 
svar som givetvis kommer 
att utebli, gå att referera 
mr Soblens siillsamma histo
ria, stodja vi oss på f01jande 
kall or: dels Time Magazine 
for den 17 aug., dels ham
burgtidskriften Der Spiegel 
(nr 34 med datum 22 aug.) 
och dels slutligen The Guar
dian for den 15 aug. Sist
namnda nr av manchester
bladet innehålIer ett ratte
gångsreferat från Queen's 
Bench Division i London som 
behandlat fallet Boblen. Ur 
detta referat citera vi har till 
att borja med dr Soblens 
personalia: 

«Dr Soblen, 61 år, foddes i 
Lithauen och praktiserade som 
Hi-kare dar till 1941, då han 
utvandrade till USA. I novem
ber 1960 domdes han aven 
sVor jury i USA såsom be
funnen skyldig till två brott, 
innefattande overbringande av 
ameIikanska forsvarshemlig
heter till en frammande makt 
(Sovjetunionen - vår anm.), 
till livstids fiingelse. Den 25 
juni 1962 meddelades dr Sob
len, som i New York hade for
satts på fri fot mot borgen, 
att hans slutliga overklagande 
av domen hade ogillats av Hog
sta domstolen. Det skedde kl. 4 
på e. m. Kl. 9 på kvallen sam
ma dag flog Soblen, begagnan
de sig av sin avlidne broders 
pass, till Tel Aviv i Israel, dar 
de israeliska myndigheterna 
foreoogo åtgarder fOr att få 
honom avll:igsnad ur landet.» 

(Forts. side 6.) 

OLA O. FURUSETH: 

HØK OVER HØK 

Når det regner som værst, 
så må j eg lete efter årsaken, 
for alt har jo en årsak. HØS
ten 1938 hadde vi også et 
veritabelt regnvær utenom 
det vanlige, i Gudbrands
dalen var det svær skade
flom. 

Vi hadde luktet rØk en tid, 
vi trodde det kom fra S've
rige. Svenskene sa det kom 
fra Finnland, og finnene sa 
det kom fra Sovjet. Bkog
brander som varte i uker, -
noen mente at Stalin gjorde 
klar skuddfelter for den 
kommende krig. 

Så brØt det lØs med tor
den og regn i tredve timer. 
Arsaken var de enorme luft 
og rØkmasser som steg opp i 
stratosfæren og skapte 
varmfront der det skulle 
være kalt. Mente jeg. 

Og nå mener jeg at 
Krustsj ovs og Kennedys lek 
med atombomber får regnet 

LØRDAG 13. OKTOBER 1962 

til å hØlje ned over oss. 
Kan ingen stanse dem? 
Ingen kan vel stanse det 

uendelige lementog mot av
grunnen. Lementog? 

Ja, menneskenes lementog, 
der de blindt fØlger ledernes 
slagord og valgagn. 

Demokrati! 
Folkedemokrati! 
Ingen bedre? 
Jo, Levestandard. HØyere 

lØnn til alle, bil til alle, 
pelskåper, ,'Sukketøy på pinne, 
is på pinne. 

Gjør minst mulig, krev 
m e s t mulig. 

Så avfolkes bygdene. Ingen 
jente vil stelle dyr lenger, 
ingen vil bli gardkone, hvis 
ikke brukeren har skog og 
bil, så hun slipper å arbeide 
i fjØ'set. 

Alle_xii inn til Sodoma, 
bedre å svi håret på by jåler 

(Forts. s. 61 
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Fallet dr Soblen - «mannen som icke var» HØK OVER HØK 

(Forts. fra s. 5) 

Time Magazine tilHigger 
O'm dr Soblen ytterligare, att 
hans spiO'nage hade agt rum 
«under krigstid», att hans 
dode brors pass var utstallt i 
Kanada, att hans vanner ha
de satt 100,000 dO'llar i bO'r
gen for hans tempO'rara fri
givande och att BO'blen trO'd
de, att Israel skulle låta hO'
nO'm stanna, men att Ben 
Gurion nodgades «ge vika 
for amerikanska påtryeknin
gal'» O'eh sanda Soblen till
baka med ett israelskt «El 

Al» flygplan till USA via 
LO'ndO'n. 

OCH NU, PA VAG TILL 
LO'ndO'n, bOrjar Soblens verk
liga eskapad. Bakgrunden till 
denna varen upptaekt, sO'm 
de amerikanska(!) rattsla
karna hade gjO'rt under BO'b
len-prO'eessen, namligen att 
den anklagade psykiatrikern 
RO'bert Soblen led av «O'botlig 
leukemi» O'eh «bara skulle ha 
ett år kvar att leva». Ameri
kas polismyndigheter «sågo 
sig darfor inte ha någO'n an
ledning att hålla ogO'nen på 
SO'blen. Denne SO'vj etspiO'n 
fiek rora sig fritt oeh fritt 
forfO'ga over sitt bankkO'ntO'» 
(Der Spiegel). 

Den 25 juni var stunden 
inne for Boblen. Han hade 
inte mer an hunnit få med
delande om Hogsta dO'm
stO'lens vagran att revidera. 
hans dom. forran han begav 
Sig till sin bank, lyfte 1.600 
dO'llars på sitt kO'ntO' O'g dar
Urån begav sig till flyg
hamnen Idlewild, dar han i 
Air Franee's byrå kopte en 
flygbiljett till Israel och O'be
hindrat avreste till LOftets 
Land. New YO'rks pO'lismakt, 
sO'm så sO'rglost lamnat den 
«dodssjuke» spiO'nen ur ogna
sikte, stod dar med lång 
nasa. Den amerikanska all
manhetens nasa var O'm 
mojligt annu Uingre men 
bistert rynkad. 

På israelisk mark hade 
dr Boblen att bOrja med 
också framgång. F10rst efter 
två dagar lyekades Israels 
PO'lis lagga beslag på hO'nO'm. 
Men det ledde till tråkig
heter for Ben GuriO'ns re
gering. Der Spiegel sam
manfattar: 

«1) Om Israels regering ut
lamnade Boblen till Amerika, 
så skulle det hias miljoner is
raeler viicka en misstanke, att 
en jUde forviigra"ts det skydd, 
som återinva.ndringslagen (!) 
stipulerar, bara for att rege
ringen fallit undan for 
Washingtons utlåmningskrav. 
USA:s kraN' skulle har icke 
vara tillampliga, enar Soblen 
bara domts for en politisk 
forseelse i utlandet. 

2) Om Israels regering dar
ernot infor en israelisk diom
stol late prova återinva.ndrings 

lagens tillamplighet, och dom- att hindra mr SO'blen att I BO'blen med ett israeliskt I 
stolen harvid skulle doma till leka med en bO'rdskniv (el- i plan skulle vidarebefO'rdras 
Soblens formån, så skulle Is- ler en forskarare, O'm nu till USA. SO'blen stO'd redan' 
rael nodgas emotse en hård sådanna tillhandahålles PO'- resklar i BrixtO'n-fangelset, 
reaktion i Amerika.» lisbevakade passagerare på då israeliska El-AI-bO'laget 
Vad gjO'rde nu Ben GuriO'n ett flygplan?). Nar SCO'tland lat meddela regeringen i 

i detta dilemma? JO', har Yard's kO'nstaplar motte upp LO'ndO'n, att det ieke under 
man två O'nda ting att valja på LO'ndO'ns flygfalt for att nå gra O'mstandigheter tankte 
mellan så gall ar att vara ta hand O'm den blodande frakta mr SO'blen till Ameri
knepig och finna ett tredj e spiO'nen, fraste Mc Bhane: ka utan på sin hoj d till Is
O'ch diirmed en utvag. Ben «Han ar min fånge.» - «Då rael! Minister BrO'O'ke svara
GuriO'n fann IOsningen. Han bO'rde Ni ha passat på hO'nO'm de argt, att antigen skulle 
dekreterade: SO'blen får inte battre», svarade SCO'tland- El Al flyga BO'blen tiIl USA, 
direkt utlamnas till ameri- Yard-mannen. Den ledsne eller O'ekså kO'mme England 
kanarna, men han skall på amerikanaren måste finna att forbjuda bO'lagets ma
grund av sitt falska pass de- sig i att hans engelska skiner att landa på britisk 
PO'rteras ur landet och med kO'lleger forde Soblen tiIl mark. Dag efter dag upp
flyg foras tillbaka till New HillingdO'n-sjukhuset i Lon- repade minister BrO'O'ke sina 
YO'rk. dO'n. hO'telser, O'ch dag efter dag 

Denna IOsning forefoll en- I detta sjukhus och senare fO'rtsatte El-Al att strunta i 
keI nO'g, men den hade en i BrixtO'n-fangelset tillbragte dem. Det ledde till sist tiIl 
svag punkt, sO'm Ben GuriO'n spiO'nen SO'blen nu 7 lugna att BrO'O'ke i nervos despera
just då inte kan de till. Den och behagliga veekO'r, syssel- tiO'n ,«foll O'ffer for sin egen 
svaga punkten bar namnet satt med att lasa diverse juridiska fiktiO'n», sO'm Bpie
James J. P. Mc Shane, detek- intressant litteratur, bl. a. gel uttryeker det: 
tiv, ehef for exekutivbyrån i psykO'IO'gi oeh reseskildrin-

igång 
långvariga processer IV'id en
gelska dQlllStolar hade Brooke 

«For att berova Soblen 
WashingtO'ns justitiedeparte- gar. SO'm O'mvaxling blev han mOjlighet att satta 
ment. Denne herre hade då O'ch då uppvaktat av 
just råkat anlanda till Tel Englands mest beromda ad- . 
Aviv. Oeh han var oforsynt vO'kater, av vil ka, enligt vad I 
nO'g att hanga sig på den man trO'r sig kunna utlasa 
israeliske polislakare, dr ur The Guardians ratte
Gottlieb, sO'm på israeliska gångsreferat, nå gra tO'rde 
regeringens uppdrag skulle vara mr SO'blens rasfrander 
ledsaga dr SO'blen tiIlbaka (eller skO'la vi saga trO's
till New YO'rk. Då det stat- frander?). 

Spiegel: Isra.els lag; for det andra fOr 

kommit på, att Boblen egent-
ligen, 'teknisk sett', icke exi
sterade fOr de britiska myn
digheterna, vilka aldrig glvit 
honom ratt att inresa och 
landa. Soblen var så att saga 
transioo'gods, 'en individ på 
genomresa' . 

Det engelska utlanningsde
kretet av år 1953 sager 
emmellertid, att en icke 
onskad utlanning utan bri
tiskt uppehållstillstånd endast 
kan uttransporteras från Eng
land genom samma transport
foretag (flygbolag eller rede
ri), Slom fort honom dit. Kon-
selwens: Brooke hade genom 
att hanvisa till 'transito'-

liga israeliska flygbO'laget Mindre lugnt har Ben 
El AI's passagerarplan LY 213 GuriO'n haft det hemma i 
startade från Tel Aviv den 1 Israel. Der Spiegel berattar: 
juli, destinerat till New YO'rk, «Knappt hade man i Israel 
satt dr SO'blen inklamd mel- fått hora talas lom Mc Shanes 
lan detektiven Mc Shane och inblandning, forran oppositio
dr GO'ttlieb. Man skulle val nen i parlamentet anklagade 
ha kunnat trO', att saken regeringen for att denna två
darmed var slutgiltigt O'rd- faldigt krankt råtten: forst 
nad, men långt darifrån. emedan en utlamning utan 
Nu ge vi åter O'rdet åt I foregående dom strider mot 

«Den amerikanska Sherlock I att USA - detektiven Mc t" bes ammelsen berovat sig 
Holmes - Mc Shane - hade Shanes narvaro under flyg- sjalv mojIigheten att låta ett 
inte haft en blund i ogonen på resan stod strid mot annat flygbola"g an El-Al fora 

(Forts. fra side 5) 

enn å stelle dyr O'g have på 
landsbygda. 

Kara gir O'gså opp. De står 
fO'ran valget av dyre maski
ner til erstatning fO'r hesten 
O'g de ungdO'mmer som har 
rØmt til by O'g industri. 

Så letes det med lys O'g 
lykte efter botemidler mO't 
flukten fra landsbygden. 

Jeg trO'r elendigheten be
gynte med at vi ble «kO'IO'ni
serte» O'g «siviliserte» av by
folk O'g spekulanter. Slik sO'm 
kO'lO'nistene i Afrika O'g Ame
rika kO'm med brennevin O'g 
glassperler O'g siden med ka
nO'ner, misjO'nærer O'g bibler. 

Her ble bygdefO'lket «sivili
serte» med brennevin, by jål 

stO'r sannO'likhet anse sig 
riiddad från odet att behova 
do sO'm amerikansk tukthus
fånge. Ty en Englandsbe
sokare med viseratpass kan 
ieke lagligen utvisas utan 
foregående dO'm. 72 timmar så han slumrade I den OIfficiella versjonen, att Soblen ur landet!» 

till och markte inte, at Boblen Soblen blott utvisatJs men inte 
under yllefilten långsamt skar utlamnats till Amerika. De Alla Englands jurister, dO'- * 
upp en pulsåder och sin mage opponerande parlamentsleda- mare O'ch advO'kater grubbla- , Så vidt artlklen i FRIA 
med en llordskniv ett moterna ville framfor allt de febrilt over denna juri- i ORD, sO'm var skrevet fØr dr. 
sjalvmordsforsok, genom vilket veta, vem SIOm givit flygkap- diska not: mannen sO'm t SO'blen så mystisk, O'g en 
spiJonen tvang maskinen att tenen uppdrag att ta med «teknisk sett ieke existerar I får vel si beleilig, avgikk ved 
landa i London» ~oblen och dennes ledsagare, for de engelska myndighe-' dØden efter å ha tatt gift på 

och vern som glvit Mc Shane terna» men sO'm andå måste en eller annen måte O'g av 
Time's versiO'n lyder en tillstånd att folja med på avvisas från England! Och en eller annen art. NO'en 

smule annO'rlunda - så har: resan.» vad sker i Amerika? JO', dar stO're undersØkelser ble ikke 
reser sig en kO'ngressleda- fO'retatt i den anledning, 
mO't Franeis Walter och men det ble antydet sO'm en 
dundrar forbittrad mO't en- fO'rklaring at han mUligens 
gelsmannens «sabotage» O'ch var tatt avdage av «trO'ts
kraver invandringsfOrbud for kister» fO'rdi han skulle ha 
britter till US'A. Och ut- sendt O'Pplysninger til SO'V-

«Då planet narmade sig Israels l1egering kande sig 
London, sista station fOr hOp- iIla berord, men kO'mmuni
pet Over Atlanten, skar sig katiO'nsministeren Bar Jehu
Boblen med en stekkniv i da ilsknade till: «Jag kan val 
buken, medan Mc Shan:e hade inte stå vid varenda flyg
gått ut från sin plats i passa- plan och kO'ntrO'llera, O'm det 
gerarrummet. Soblen avsåg finns en detektiv O'mbO'rd»! 
inte att begå sjalvmord. Han Med knapp nod undgiek 
forsokte brura skada sig så Ben GuriO'n ett misstrO'ende
pass mycket, att han skulle vO'tum i Knesseth (parla
bli fOrd till sjukhus i England mentet.) Han beslOt sig for 
och darigenom vinna tid att att forsiktigt distansera sig 
forsoka få asyl.» från fallet Soblen och i nod
Vilken av dessa två versi- fall t. O'. m. begara SO'blens 

O'ner sO'm ar den riktiga, må återforande till Israel for 
vara osagt; O'SS forefaller att dar ge hO'nO'm en juri
Time's vara den mest sannO'- disk chanse. 

rikesminister Dean Rusk. jet O'm deres virksO'mhet 
sander nervosa specialbud- I USA. 
skap till sina ambassadorer HvO'rledes det nå er med 
i LO'ndO'n O'ch Jerusalem! dette, så sukker ,en sikkert 
Det hela kunnit nestan inte lettet både i det Israel sO'm 
bli mer grO'teskt an det var utleverte en rasefelle sO'm 
tycker man. Men visst kunn~ søkte asyl O'g i det England 
det: sO'm til syvende O'g sist gav 

Under Amerikas tryek vax
te nervO'siteten i LO'ndO'n mer 
och mer, och till sist tappar 
minister BrO'O'ke nerverna 
och begår en kapitalblunder: 

lika. I alla handelser ar det Nu kO'm turen till England 
kO'miskt att nodgas fastslå att få fallet Boblen i vrång
att två pO'lis6vervakare, var-I strupen. Herr spiO'nen var 
av den ene t. O'. m. polis- återstalld från sina kniviga 
lamre, inte raekte tilI for I knep, O'eh engelske inrikes-

---- ministern Henry BrO'O'ke gav 

Blan stamplar in ett britiskt 
visum i SO'blens pass O'ch un
derteeknar samtidigt en de
porteringsO'rder for denne. 
Darmed kunne SO'blen med 

PO'kker både i IO'ver O'g be
stemmelser O'g var iferd med 
å ekspedere dr. SO'blen til
bake til USA da dØdsfallet 
inntraff. Kanskje O'gså de 
amerikanske myndigheter er 
lettet O'ver å slippe å ta 
vare på den jØdiske sO'vjet
spiO'n sO'm hadde så mange 
mektige Qg pengesterke ven
ner O'g beskyttere? 

8 1'OL1!t 00 LAM) LØRDAG 13. OKTOBER 1962 i borjan av aug. O'rder, att 
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«BTEN MED KANONEN» Dødsdans • 
1 Prag 

(Forts. fra side 4) i ler blir det ingen Øvelse for I største parti, fra 1936 med (Fort.. fra l. 4J opp boirdskuffen Hvite papirflak 
ca. 12 V2 milliard kroner. Vi befalet. _ Militærkomiteens nesten halvparten av repre- der hØres ut som dØdsskrik. Ja- flagrer ut og blyantene farves 
kunne altså ha bevilget til borgerlige flertall anfØrte. sentantene, 70 av Stortingets vel - man har sperret de tyfus- røde på gulvet. Tyskeren raser 
forsvaret 50 mill. hvert år i gang på gang i disse år, at 11150 representanter. syke jØder inne i en brakke, ja, gjennom salen, han må knele 
250 år _ to hundre og femti ingen av våre batoljonsjefer, Både hærordningen av 1927 ja, man har gjort det, men det ned og presentere skuffen som et 
år _ for det belØp som ok- hadde fØ'rt sin bataljon, og log hærordningen av 1933 var var ikke hun, Elvira som gjorde fat. Noen gardister stanser med 
kupasjonsmakten har kostet ingen av våre regimentssjefer skjebne1JUnge slag for vårt det. JØdene gjorde det, jØdene «arbeideb, også doktor Hora 
landet. Så vår forsØmmelse sett sitt regiment. forsvar. dømte jØdene til å dØ hjelpeløse, kommer interessert nærmere. 
og tillit til Folkeforbundet Sjelden har der i Stortin- Og ansvaret får ligge der fordi de mente det var deres Gutten føler seg meget betydelig, 
har dessverre straffet seg get vært brukt så sterke ut- det skal ligge. FØrst og fremst eneste redning. Den eneste red- han roper på en kamerat og 
tungt. trykk som jeg i 1935 brukte i for at det ikke ble mobilisert ning mot smitten, som ellers vil- hvisker noe til ham. De ler beg-

Videre skriver majoren: Stortinget og Militærkommi- i tide. Ikke engang lagt ut le bre seg til alle brakkene. Had- ge, gardistene danner en sirkel 
«I de 4 år fra 1933 _ 1937 te;ens innstilling S. nr. 129- miner. Kort sagt, ikke brukt de huJn protestert? Nei, hun holdt og venter spent. Gutten som har 

saboterte Stortinget det som 1935, side 7 nederst: «Det vil det forsvar vi hadde». seg bare for Ørene fur ikke å hØ- forlangt en planke, går langsomt 
utgjorde grunnlaget for den neppe bidra til å styrke til- * re det dYriske brølet fra de syke bort til slaktebenken ved veggen 
nye hærordnings besparelser, liten til Stortinget at man Når det gjelder Øvelser, jøder. Det som man i ghettoen så lOg vinker noen bort til seg. En 
nemlig lå få Øvelser. tar til inntekt de oppnådde kan jeg nevne at jeg kom til på som en selvfØlge, er nå p1utse- ung kvinne i en vid" lys kappexei-

SkjØnt hærordningen var besparelser, men lar være å Narvik mai 1933, og var regi- lig naken skyld. Er det straffen ser seg krumbØyet, ansiktet hen
vedtatt av Stortinget i 1933 oppfylle de forutsetninger, mentsjef i 7 år uten en enes- som nå vil l«>mme? nes er helt vått av sved og for
beholdtes i 2 år 60 dager, der- hvorunder man gikk over til te gang å ha sett mitt regi- Den høye, toflØyete dØr mellom vridd av smerter. Hun er imid
på i 2 år 72 dager og først det den nye forsvarsordning med ment. Det var aldri inne til de tJo pianoer åpner seg, kommis- lertid ikke såret, hun har fØdsels-
5. år ble det 84 Øvelsesdager. dens store nedskjæringer». Øvelse. Da jeg en gang under særen skyver henne inn, doktor veer. 
Mens forutsetningen var at Så det har nok sin riktig- okkupasjonen fortalte dette BI:1aUll må ban 'også gi et puff «Denne tyske SO», gardisten 
det straks skulle innføres 84 het, hva Scharffenberg an- til tyske offiserer, glodde de for at han skal gå over terske- peker med fingeren på henn, 
dager. fØrer at arbeiderpartiet fra forbauset: «Aldri inne til len. Nå forstår man hvorfor hel- «har hatt den frekkhet å forlan-

I hele 5 år saboterte ,Stor- 1935 har hovedansvaret for Øvelse? De var regimentsjef veteslarmen fra pianoene er nØd- ge en lege fordi hun skal kalve!» 
tinget «fritrekningens opp- rikets skjebne i 1940. Arbei- i 7 år uten noensinne å ha vendig. Sal 114, som allerede he- Ordet «kalve» finner gardistene 
hØr». Man kan kalle det nes- derpartiet var stortingets anledning til å kunne utdan- ter mordsalen, er intet annet enn så komisk at han må avbryte ta-
ten et bedrag overfor oss i ne Deres regiment? Men slikt et eneste brØl fra de grusomt len sin til den lykkelige .munter-
den forsterkede militærkomi- er jo umulig? Slikt går jo ik- mishandlelt.e mennesker. Ennu i het er over. 
te som gikk med på den nye igjen av dem. De dØde ties ke an?» formiddag var denne sal en poli- «For at de tyske svin ikke skal 
hærordning, fordi den dog det med. Joda. _ Det gikk nok ut- tiskole med lange rekker av bor- tro at vi er mordere som de, skal 
bragte noe som var bedre Vi lever på paroler. Vi tør merket godt an i Norge hvor I der og (omhyggelig ordnete stoler vi hjelpe henne til å bringe yng
enn det vi hadde hittil, m.h.t ikke være annet enn demo- folket syntes å ha mistet for- og med to sorte skoletavler foran len til verden. Legg deg ned!» 
det Viktigste av alt «Øvelser». krater i vest, - og folkede- ståelsen av betydningen av ved det opphøyede podium. Nå Kvinnen skriker skingrende og 

Det er fØrst under disse mokrater i øst. et sterkt militært vern straks ligner dette rum salen ved HloI- tumler forferdet bakover. straks 
forlengede Øvelser at befalet Vi jager alle efter gull- vikingetiden var slutt. Rent leschowitzer slaiktehiIs. Bordene blir hun grepet av to gardister og 

kan få opplæring) for når det kalven, danser om den som galt ble det etter 1905 da vi er skjøvet bort rbil veg~e, på kastet overende på gulvet. En 
bare bevilges til rekruttsko- mØllen om lyset. Vi kaller det sluttet fred med vår eneste srolene sitter knebiete mennesker. holder hendene hennes, den an-

levestandard. mulige fiende, og ennmere ikke mennesker mere, bare slak- nen bena. A!u'am.gøren av denne 
Sannheten er vel nærr, ::,t etter 1. verdenSkrig, da tys- tekveg, som venter resignert på lek legger den lange skuffen på. 

og stas, og frarøvet nesten at vi er på avveier, el1e:r vi kerne, opphavsmennene til det siste slag som skal forløse maven hennes, hians kollega pla
all skogen, jakt og fiske og leker alle hØk over hØk. all ufred på jorden, var slått dem. Veggene ertilsØlet med blod serer seg på den ene side eg han 
Q.es~gårdeD&r--· Jeg piner ut jorda og dyra flate. Nå kunne vi her i lan- Iavrer det hele, gulvet er glatt av selv på den annen - en, to, tre 

Det går et par skogsar- med kunstgjØdsel og kraft- det ta det med ro. blod, det lukter søtlig og kvalmt - begge hopper samtidig opp på 
beidere igjen i hver grenn. fbr, jeg tvinger kjerring og Den offiser skulle være stiv av blod her - blod, overalt bare skuffen og gyngen er ferdig. Opp 
De er bedre betalt nå, men onger til å arbeide. Men når i ryggen, som ikke mistet blod og skrik. Under podiet ligger og ned, lapp og ned. 
få tomt til hus, til billige on ga blir voksne, så forsvin- motet, og med galgenhumor en haug med lik uten ansikter,l Gardistene klapper skrålende i 
materialer? Eller lov til å ta ner de ut til «lite å gJ·øre, k . b sØkte mange å se på elendig- menn, Vlllll.er, am, derimellom I hendene - opp og ned. 
en fisk eller en fugl i den mye lå tjene». Til byen, til det hakk d f hl heten, så Quisling hadde nok av e e tngrer, e e hender og I' Doktor Braun finner på en e1-
skogen de lever i? militære, blir byråkrat. rett da han engang satt og ører. Slaktersvennene det er re- ler annen måte døren, nå hamrer 

Nei, det er forbeholdt de Men over meg l'gJ'en står . fortalte om arbeidet i gene- vOlusjonsgardistene. - Ildte en pianoene gudskjelov påny, bare ut, 
med tykke bØker, lomme- slaktem, meieriet og kræm- te li~· ralstaben og herunder spØkte: ens po ,.unann er i denne sal. bare vekk. Hva har doktor Hora 
bØker og sjekkbØker. Helst memo «Krig? Vi i generalstaben Politiet har til å begynne med sagt? «Godt gjort, gardister, godt 
utlendinger, fordi de betaler best. De jonglerer med priser og kunne nok tenke oss at Nor- protestert molt denne nedslakting, gjort!» Dette er da umulig! Er 

Slik gikk det da vi be- rare vekter, fettprosenter og ge kom i krig, men vi pleide men så måtte enhver bare tenke noe slikt virkelig mulig? 
klasser. Det er vi fattigfolk alltid å si at da måtte den i på seg selvogkjempe for seg Nede på gårdsplassen blir det 

gynte å verdsette i kroner og fra jorda som har satt ben allfall komme i kontortiden!» selv. ordnet med ny tilførsel til mord-
ører. En gang trodde vi vi var li- under dem, bygget op slak- ---- ForhØrene er meget enkle: «Si salen. Omtrent hundre ledd av 
kere enn andre når vi kalte terier og meierier, satt inn at du er en tysk so!» knurrer en menneskekjeden blir pisket inn 

våre fattige kroner l· bygge vakker femtenårig gutt og bear- gJ·enom døren. 
oss kristne. Nå tror vi vi er . -likere fordi vi kaller oss de- fond og juks, og aldri får sent på få år og bygger milli- beider med støvlene sine ansiktet POlitifolkene debatterer stadig. 

hverken utbytte eller rente. onpalasser. til en gammel kone som ligger på Det er vårt annet «Weisser Berg», 
g ve. an p ys rer Ioort og sier en like ut «Det er slutten. mo}qater. Så har VI' staten. Staten ul t HIt 

Men de kristne kolonister Men skatter får vi, hØyere som styrer oss og tar 10 tI· l t aks 1~~ sr AummeT to tyskere som Nå kan det ikke komme mere». 
la land og riker i grus - på og hØyere. 1000 prosent i skatt på det vi må fungere som liktærere. De 
jakt først og fremst efter En fet prest skal vi ha til kjØper. Han, staten skal gjør det så godt og så ivrig de 
gull. De utryddet indianere, å tukle litt med oss med det trygde oss mot krig og bare koo. De håper på det vis å FINNES DER EN KVINNE 
Australias urfolk, de gjorde samme vi er fØdt, når vi trenger militærvesen til kunne redde deres eget liv. Gar
negrene til slaver, lenke~ slipper ut av skolen, når vi 1500 millioner kroner om distene kaller deres arbeide «å 
dem og fØrte dem vekk fra gifter oss og går i vår grav. året. apportere», og de tJo tyskere må 
sin hjemstavn. Han skal ha god lØnn. Vi håper snart å ha på kommando gjø hØyt. 

Bolsjevikene gjorde det Vi må ha politi til å passe 50000 lærere og ti femten Påny en klort plystring. <Jeg 
samme hundre år senere, de på oss så vi ikke drekker oss I års skolegang så ingen skal trenger en planke!» befaler en 
arresterte tvangsarbeidere fulle eller finner på annet slippe ut i arbeidslivet fØr annen gardist. «Du svin der, riv 
til sine femårsplan-prosjek- tull. han er u.fØr ·og kan heve en planke løs fra bordet og bring 
ter efter telefonkatalogen. Så skal vi ha kommuner trygd. Og da blir det morro- det hit!» 
For den som hadde ordnet som bygger sentralskoler, samt å leva. Men boTdet er solid bygget, det 
seg med telefon, den var lærerboliger, sykehus og Og enda mere morro blir I vil ikke gi efter. Tyskeren kan 
helt sikkert kapitalist og gamlehjem. Det er vanskelige det når de siste ti prosente- ikke rive av planken med bare 
statsfiende. saker, de mao ha mye skatt og n å d t d e som 'er summe a e hendene. I sin dØdsangst, for gar-

Nå har de fØrste begynt å mange fastlØnnede folk. arbeider med jord og skog og disten plystrer alt påny, river han 
frigi negerst,ater og araber- Så skal vi trygdes mot steller dyr får seg en bil og ; 

i 60 årsalderen, med lyst 
humør og som mangler et 
hjem, der vil stelle :lior en 
enkemann, 71 år. Har eget 
hus på sørlandet. Skriv til 
meg via eksp. under bill. 
mrk. «Enkemann» 

•••••••••••• 
HUSK 

HJELPEORGANISASJON EN 

FOR KRIGSSKADEDE 
stater, vel på liksom. Snart brann. Det koster penger. Vi en fast stilling. I 
begynner nok Sovjet å frigi trygdes mot sykdom, det blir Da skal vi få billig mat Ayerter i «Folk og Laud» 
restene av sine millioner I Rikstrygdeverk som har fra Fellesmarkedet eller ,................................................................ • 

tvangSSlaver, - de som er Øket sin skatter med 400 pro- Krutsj. LØRDAG 13. OKTOBER 1962 

............ 
POLK OG LAI1D , 
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-~-Ridder, Død og Djævel JZ~~c. ... ~E~ ~~ : ~. _:: ... ~ - ~~-
(Forts. fra s. 1) DØden og Djævelen, men A::tt dII ~ ft'4 ~ tlf ~ _----

Lansen over hØjre Skulder og skræmme ha~ skal de aldrig. '-" -.. f jrr . o o X ~ e 
frygtlØs frem over Kryb og Uforfærdet rIder han frem, 
Pandeskaller hans Maal er ingen skal bringe ham ud af VAR ÆRE OG VAR MAKT. I tidligere protesje Castro til-I' riske nydemokrater tys-
rimeligvis d~n stolte Ridder- hans Bane, hans Liv og DØd Norge har tydeligvis in- livs, mens Castro på sin side kerneer blitt. Således sa en 
borg, d,er knejser hØjt oppe staar i Guds Haand. gen lykkelig hånd når det er ivrig opptatt med å bygge av de tyst~e hallomenn 
paa Bjerget. Elrnesto Dalgas ender sin gjelder Kuba. De fleste hus- ut sovjetrussiske baser på under de Gaulles besøk at 

Saa vidt vides, har Albreeht »Dommedagsbog« (1903) med ker vel fremdeles oppstyret Kuba. Og så tråkker natur- musikkorpset spilte Mar
DUrer ikke selv udtalt med et Digt, hvoraf nogle Vers omkring Norges salg av vå- ligvis den norske utenriks- seillaisen og «tredje vers av 
Ord, hvorfor han har udfØrt skal gengives: pen til den Vestens venn Ba- elefanten midt opp i glassbu- Deutschlandlied»· Det må 
dette alvorlige Kobberstik; tista som ble styrtet vesent- tikken igjen. Det er ganske være tillatt å spørre hvor-
og da en K1unstner af Mennesket strider i Hvirvelens lig gje!nnom amerikanske in- typisk for den nJOrSke arbei- ledes musikkorpset klarer 
DUrers format næppe har Elv, triger. Det var dengang alle derpartiutejnrikspolitikken, å markere forskjelleln mel
gjort et saadant Mester- han hildes af Blændværkeæ de blåJøyede demot~ratiske som Høyre også er så be- 10m det tydeligv'is uaksep
værk uden at have en Damp. fjols trodde at Castro var geistret for, at man først table første Vierset og det 
Mening med det, maa det Over ham lyse:r de evige Selv, den store demokrat som låser Norges skjebne fast i tredje verset som er demo
være tilladt, at man søger at hvis Liver Historiens Kamp. skulle bringe Kuba fred og en krigsblokk sammen med kratisk akseptabelt? 
tolke hans Tanke.' -- lykke og USA en ny trofast USA for derefter å gjøre * 

Netop fra en Tid, hvor Kræv ikke Liv og kræv ikke satelitt. USA har nå innsett business med transport av PRAGER-VITS 
Middelalder og ny Tid mØdes, Lyst, sin tåpelighet og prøver på kr;gskontrabande til USA's FØlgende vits gjør nå sin 
kommer dette Billede som et kræv ikke Salighedsløn; alle måter å komme den fiender. Vår ære og vår rundgang i Prag: På jern-
Udtryk for en hØjbaaren 8Øg at faa Del i Heroernes ................................................................. makt har som kjent hvite ~stasjonen i Prag tref-
Kunstners hyldest til vm- Dyst - redere og tåpeHg utenriks- fer en mann en betjent og 
TUS. Dette Ord, der i AI- at ofre Dig være Din BØn. Suk. ledelse oss bragt. spør ham hvor han skal 

og vente Leens visse Hug, . h T'l R . ( mindelighed oversættes ved * reIse en.« l evruce en 
T'd il k ed Graad gør Trællesjælen og Taaben. O b 25 km f Pr ) J »Dyd«, kommer af vir, en l en v omme m . G LDMANN TIL SOVJET- . Y '. ra a.g. eg 

Mand, og bet yder alt, hvad fQg med Blod; .. . UNGARN ~l kjØpe kjØtt.» - «Men 
der har med Manddom at der kommer en Dommeda.gstid, Og Albrecht Durers RIdder Dr. Nahum GoldmaIlin, hvorfor dit? Hvorfor går du 
gøre: Mod, Kraft, Dygtighed, en Tid, hVlOr der kræves det er hverken ?,ræl eller Taabe, I president for den jødiske ikke til slakterforretningen 
Vilje og Tro. reneste Mod ~an er en RIdder af den hel~ verdenstl>:;ongress har hatt på Wenzelplass?» _ «Jo, 

Den, der kender DUrers al- for at kunne bestaa i dens hge Aand. Han veed, at. VI samtaler i Z'Urich med to jeg gjør da det, men køen 
vorlige Kunstværker: Lidel- strid. Mennesker er smaa, uendellgt representanter for de un- begynner i Revrrice!» 
seshistorien, Martyrbilleder, smaa, vor Jor~ er kun som garske jøder om erstatnings- * 
de forfærdende Dommedags- Træde I skal i et Hav af Blod et San.dskorn l verdensr~m- krav fra de ungarske jØder F..N FIN ANKLAGER 

med Tvivl Og Tungsind i Bryst; met TIder skal komme TIder 
syner fra Aabenbaringen, de " - ikke til sovjetdelen av En av anklagerne i Eich-
yndefulde Mariabilleder og de stride skal I med DØdens Mod skal henrulle, og vore Navne i Tyskland naturligvis, men mann-saken som fikk spie-

for at naa den forjættede Kyst. glemmes som Sne der faldt, . 
store, dyptskuede Portræt- . . ' ! bl Bundesrepublikken. De siell god presse i Vestens 
ter, kan ikke andet end tro, Ifjor. Selv de størst~ Navn.e i to utsendinger innbØd dr. nydemokratiske aviser, riks-
at han har tænkt grundigt Tusinde Helte skal lide 'I1ortur, skal glemmes, selv Mmdet VII, Goldmann til et besØk i Un- advokatens stedfortreder 
og alvorligt over Gud og tusind Ma.rtyrer skal dØ. svinde, skØnt Odin har sagt,! garn. Jakob Baror er dømt ved 
Mennesker, over LI'V o,g DØd. Solskinnende ligger en Para- at «eet veed jeg, der aldrig I * 

I rett~ i Tel Aviv som be-' 
Som den geniale Kunstner dismur dØr: Dommen over de DØde» :FRANKRIKE OG BUNDE'S- drager. Han var i~e juris1; 
har han fra sin egen Tid hinsides den blodige sø. - alt vil forgaa. Hvorfor da I REPUBLIKKEN i det hele tatt, men brukte -----
skuet ud over uistorien og kæmpe, hvorfor da rette Da overbor,germesteren i . f . H f f'kk 

u, Slægten skal samles i SOlens Vildfarelser, hjælpe, være ' SIn ars papIrer. er or l 
dannet Sig et Livssyn. Bonn, Daniels, i sin hil- han 3 måneders fengsel 

H 'd t t L' t ar Land, ædelag god? . ---... "Ill' g tal t'l d G Ile d t ttel f Ub an VI s e, a lve v Bad Sten Selander-har-'-givet """ s_e le au un- me u se se av u yr-
Alvor og Strid, og at DØden genføctt i det blodige '; Svaret l' "En Dag" (1931)'. der dermes 'besØk minnet deIsen inntil en benåd-

paa Tomten efter Aarhundre- "" d l'd venter oss alle, men i hans om at et a lb hadde vært niingJssøknad var av,gjort. dets Brand 
Sjæl har de Toner lydt, som Ty någonting tar andå har nær forbindelse mellom Vi synes det var en streng 
st. Blieher formede i fØlgen- oprejses Elysiums stad. gestalt Rheinland og Frankrike, ble straff, for når alt kommer 
de Vers: som ove:rsikyggar Skyttens hain avbrutt aven pipe- til alt, så hadde man vel 

Lege skal de med Tavl af Guld kons rt l d t t k t 'k1T' b k f . . t 
Om strømme!). mIod Dig bruser, 

vov at staa! 
Om Natten sortner, Yngling, 
~ov at haabe! 

Synk ej, for Tordnens røde 
Hamre slaa! 

Oak ej i Skjul ved Regnens 
første Draabe. 

En ædel Sjæl for Stormen 
ræddes ej, 

Den ,kække stander loprejst 
under Tordnen; 

han finder g'enem Taagerne 
sin Vej, 

i Nattens Mørke skuer han fra 
Jorden. 

Han var klar over, at Vejen 
var farlig, at onde Magter 
fUlgte os i Hælene, og kunde 
de bringe os til Fald, var 
det deres bedste Glæde. 
Men netop derfor gælder det 
at være urokkelig i Viljen, u
rokkelig i 'Sadlen, fuldt 
pansret paa Sj æl og Legeme. 

Se Ridderens mandige Aa
syn! Det lyser af Vilje og 
kraft. øjnene har set det 
Maal, han vil fØlge, men der 
er ingen 8Ideblik til Time
glasset, han veed, at DØden 
er ham viss, men han kender 
ikke til Frygt. Han vil slaas, 
saa længe han h.ar Liv, med 

nebulosor e e e av ys e s u- 1 ",e mere ru or JUTIS er 
og smile ad F10rtidens DrØm. ocih vintergatornas och varlds- denter. Men så bestod da i Eichmansaken enn i det 
Heros-Slægten staar hØjtictsfuld I o d f b' d l k tt . t F system ens kooor - Il ogsa « ,en nære or In ese» nors e «re s»oppgJøre. or 
under Stjærnernes evige SltrØln. . R1-.,~· b d' d' 1_ f Ik etts vårt, manskoandem;; eviga: l l~ln un og 1 separa- som e sV$S1\.e . o er -

Albrecht DUrers Ridder 
smiler ikke, men der er ikke 
Skygge af Tvivl under hans 
hjælmklædte Pande, og hans 
fastlukkede Mund vidner om, 
at skal han gennem Domme
dagsstriden, saa er han og
saa den, der skal slaa til med 
,Fynd og Klem i Guds Navn. 

Elan er den Heros, den 
Menneskehedens Helt, der vil 
kæmpe mod DØden og Djæ
veIen. Han kender Pinsierne; 
han har set Kristi Lidelses
historie ; han veed, hvordan 
Martyrerne, de hellige Mænd 
og Kvinder, blev pint; han 
har set Jeanne d' Are paa 
Baalet; han har set Marchal 
de Retz begaa alle de Ugær
ninger, som Marquis de Sade 
digtede om; han veed det 
hele. Men urokkelig rider han 
frem, han veed det samme 
som Valdemar RØrdam, der 
i «Dansk Tunge» (1901) skrev: 

Skal Du og jeg mon ikke dØ, 
nedmejes som det modne HØ -
men strækker vi derfor 

Vaaben? 
Nej. slænge sløvt sig, med et 

trots allt. tisme! lærde sa: med rett i vanlig 
* forstand hadde landssvik-

Derfor rider Albrecht DU- TYSK IUELP TIL USA oppgjøret i Norge intet å 
rerspansrede Ridder viljefast Efter hva DEUTSCH';El SOL gjøJ:1e, og den alminnelige 
og trofast videre, han er DATEN-ZEITUNG meddeler mening om Eichmannaf
Menneskehedens Ridder, de forhandlet den tyskte for- færen tør vel gå i samme 
djævelske Kræfter vender han svarsminister Strauss i sep- retning. 
med foragt Ryggen, DØdens tember med den ameri-
T, rusler bekymrer ham m~ndst I minske viceforsvarsminister 
af alt, han er Personll~gø- I Gilpatric om ty:ske våpen-
reisen af Menneskets hØJeste !kjØp i USA til en verdi. av FOLK OG LAND 
Stræben, Menneskehedens 3 milliarder D-mark. Dette 
evige: mODS ALT! er et meget betydelig belØp 
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